
 

 

  

                                                                            

IL DIRETTORE 
 
 

VISTA la Legge 341/1990 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” in particolare l’articolo 13 

con cui viene istituito il tutorato; 
 VALUTATO che le azioni di tutorato mirano a favorire una più ampia partecipazione dello studente 

alla vita universitaria e a supportare gli studenti nella progressione di carriera al fine di ridurre 

la dispersione accademica; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 settembre 2023 in merito agli importi degli 
assegni per i tutor senior e junior;  

RICHIAMATI - lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR 30 novembre 2018 n. 

1680; - il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 2019 n. 332; - il D.R. 
1080/2023 con cui è stato emanato il Regolamento per le attività di tutorato;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20/06/2024 con la quale è stata approvata 

l’indizione della procedura;  

VISTO il Decreto del Direttore n. 161890 (8776) del 11/07/2024 di emanazione del bando di selezione 
per l’attribuzione di un assegno per attività di tutorato orientativo, riservato a studenti capaci 

e meritevoli nell’ambito del progetto nazionale “PROMETHEUS 2.0”, codice progetto 

POT_20232025_PROMETHEUS2.0, responsabile scientifico: prof.ssa Caterina Primi; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 194459 (10123) del 27/08/2024 con il quale è stata designata la 

Commissione giudicatrice relativa al progetto di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di 

Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino; 
VISTI gli atti della selezione per l’attribuzione di un assegno per attività di tutorato orientativo, riservato 

a studenti capaci e meritevoli nell’ambito del progetto nazionale “PROMETHEUS 2.0”,; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per bando di selezione per l’attribuzione 
di un assegno per attività di tutorato orientativo, riservato a studenti capaci e meritevoli 

nell’ambito del progetto nazionale “PROMETHEUS 2.0”, codice progetto 

POT_20232025_PROMETHEUS2.0, responsabile scientifico: prof.ssa Caterina Primi 
 

n. Nome e Cognome Punteggio 

Titoli  

Punteggio 

Colloquio 

 

Punteggio 

Totale 

  

1 Chiara Mariani  10 30 40 

2 Morena Ruberto 10 25 35 

3 Laura Giallombardo 10 20 30 

 

 

 
 



 

 

Carlo Dani 
Direttore 

 

Viale Pieraccini, 6 – 50121 Firenze 
carlo.dani@unifi.it | neurofarba@pec.unifi.it 

 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 L’Assegno per attività di tutorato orientativo è attribuito al Dott. ssa Chiara Mariani. 

 

 

Firenze,  
IL DIRETTORE 

 (Prof. Carlo Dani) 
 


		2024-09-16T09:27:54+0200
	CARLO DANI




